

## Resultaten tweede kwartaal 2008.

**EMBARGO tot 13 augustus 2008, 18u00**

Genk, 13 augustus 2008

**Netto resultaat van 0,5 miljoen Euro (2,8 miljoen Euro in 2007)  
Omzet 57,6 mio Euro (66,2 miljoen Euro 2<sup>de</sup> kwartaal 2007)**

**Verplichtingen inzake periodieke informatie ten gevolge van de  
transparantierichtlijnen van kracht vanaf 1 januari 2008**

***Verklaring met betrekking tot de informatie gegeven in dit rapport 6  
maanden eindigend op 30 juni 2008***

*De ondergetekenden verklaren dat:*

- de kwartaalrekeningen, die zijn opgesteld overeenkomstig de toepasselijke standaarden voor jaarrekeningen, een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiële toestand en van de resultaten van de emittent en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen;*
- het rapport 6 maanden eindigend op 30 juni 2008 een getrouw overzicht geeft van de ontwikkeling en de resultaten van het bedrijf en van de positie van de emittent en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen, evenals een beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden waarmee zij geconfronteerd worden.*

*Luc Switten CEO*

*Hugo Ciroux CFO*

### **Managementbespreking en -analyse van de resultaten**

IPTTE NV, (Euronext Brussel: IPT) meldt voor het tweede kwartaal 2008 een omzet van 57,6 miljoen Euro ten opzichte van 66,2 miljoen Euro in dezelfde periode vorig jaar. Het bedrijfsresultaat in het tweede kwartaal 2008 was 1,0 mio Euro ten opzichte van 3,4 Euro in hetzelfde kwartaal in 2007. Het netto resultaat bedroeg 0,5 mio Euro over de periode tegen 2,8 mio Euro vorig jaar. De omzet voor het eerste halfjaar 2008 bedraagt 123,2 miljoen Euro wat een daling is van 4 procent ten opzichte van de omzet voor het eerste halfjaar 2007, 128,6 miljoen Euro. Het operationeel resultaat voor de eerste zes maanden bedraagt 3.568.000 Euro ten opzichte van 5.549.000 Euro in 2007. Het netto resultaat voor de eerste jaarhelft 2008 bedraagt 2.058.000 Euro ten opzichte van 4.074.000 Euro tijdens de eerste 6 maanden van 2007.

Het orderboek op het einde van het tweede kwartaal 2008 steeg naar 93,2 miljoen Euro tegen 87 miljoen Euro op het einde van het eerste kwartaal 2008.

De omzet van de automatiseringsdivisie voor het kwartaal steeg van 14,5 miljoen Euro in 2007 naar 15,7 miljoen Euro (inclusief Platzgummer omzet voor 2,5 miljoen Euro). Het orderboek steeg van 25,4 miljoen Euro einde eerste kwartaal 2008 naar 30,5 miljoen Euro einde tweede kwartaal.

De omzet van de 'Contract Manufacturing' divisie daalde van 51,8 miljoen Euro in 2007 naar 42,3 miljoen Euro in 2008. Het orderboek voor de divisie steeg tot 62,6 mio Euro ten opzichte van 61,5 mio Euro op het einde van het eerste kwartaal 2008.

### **Belangrijkste gebeurtenissen tijdens de eerste jaarhelft:**

In maart 2008, werd de overname van de firma Platzgummer GmbH succesvol afgerond. Platzgummer GmbH is gespecialiseerd in de ontwikkeling en productie van klantspecifieke automatiseringsoplossingen. Het bedrijf is gevestigd in Karlsfeld nabij München (Duitsland). Klanten zijn Duitse en internationale toeleveranciers voor de automobielenindustrie, de metaalindustrie en de verpakkingindustrie. De overname van Platzgummer gebeurt in 2 stappen. Met onmiddellijke ingang werd 80 procent van de aandelen overgenomen. In Januari 2011 worden de overblijvende 20 procent van de aandelen gekocht.

De prijs voor 100 procent van de aandelen bedraagt 4,5 mio Euro. Een bijkomende betaling kan gebeuren indien de resultaten in de komende 3 jaren minimaal vastgelegde doelstellingen overschrijden. De bijkomende betaling is vastgelegd in functie van de toekomstige resultaten tijdens deze 3 jarige periode.

De 20 procent aandelen die IPTE niet onmiddellijk verwerft zijn in handen van het uitvoerend management van Platzgummer. Op datum van de overname bedroeg het eigen vermogen van Platzgummer 1,8 mio Euro. De onderneming Platzgummer heeft geen bankschulden. De omzet van Platzgummer bedroeg de voorbije jaren ongeveer 10 mio Euro. De EBIT marge was 8 procent.

Tijdens het eerste kwartaal werd de verhuis naar de nieuwe fabriek in Roemenië doorgevoerd. Die verhuis heeft aan de subcontractingactiviteit enkele productiedagen gekost.

Eind juli 2008 kondigde het bedrijf de overname aan van de firma TAF3 gevestigd in Estland. TAF3 is gespecialiseerd in automatisering en testen en heeft hiervoor 30 hooggeschoolde ingenieurs mechanica, electriciteit en softwareontwikkeling in dienst. Deze hebben gemiddeld meer dan 10 jaar ervaring binnen de telecom- en automobielensector.

Tijdens de eerste jaarhelft werden een aantal belangrijke investeringen doorgevoerd waaronder de aanschaf van een bijkomende fabriekshal gelegen in Kampenhout (2,5 mio Euro), de ingebruikstelling van de nieuwe productiehal in Roemenië (0,75 mio Euro) en de aanschaf van licenties voor nieuwe bedrijfssoftware (1 mio Euro).

“Tijdens het tweede kwartaal is het duidelijk geworden dat de onzekerheden in de financiële markten ook een afspiegeling krijgen op de bedrijfswereld. Dit zien we duidelijk aan alle belangrijke indicatoren zoals inflatie, investeringen, consumentenvertrouwen enz. Onze subcontractingactiviteit is sterk afhankelijk van de prestaties van onze belangrijkste klanten. Tijdens de eerste jaarhelft hebben we een sterke terugval gezien bij enkele van onze belangrijkste subcontracting klanten.

Wanneer wij de evolutie van ons orderboek bekijken zien we echter wel dat onze inspanning om minder afhankelijk te worden van deze grote klanten zijn vruchten afwerpt.

Wij blijven voorzichtig voor de 2<sup>de</sup> jaarhelft en kunnen geen indicatie afgeven”.

## Halfjaar resultaten IPTE Groep 2008

De geconsolideerde balans per 30 juni 2008 en de geconsolideerde resultatenrekening voor de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2008 werden niet door de commissaris nagekeken.

De financiële dienstverlening van de aandelen IPTE wordt verzorgd door KBC bank.

### Resultatenrekening per 30 juni 2008 en 30 juni 2007

	<b>Q2 2008</b>		<b>Q2 2007</b>		<b>SEM1 2008</b>		<b>SEM1 2007</b>	
	000 EUR	%	000 EUR	%	000 EUR	%	000 EUR	%
Omzet	57.657	100	66.255	100	123.160	100	128.660	100
Kost van de verkopen	-47.161	-81,8	-54.234	-81,9	-100.713	-81,8	-106.594	-82,8
Bruto-marge	10.496	18,2	12.021	18,1	22.447	18,2	22.066	17,2
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	-2.654	-4,6	-1.974	-3,0	-5.076	-4,1	-3.985	-3,1
Algemene en Administratieve kosten	-3.650	-6,3	-3.578	-5,4	-7.303	-5,9	-6.631	-5,2
Verkoopkosten	-3.365	-5,8	-3.240	-4,9	-6.678	-5,4	-6.244	-4,9
Overige bedrijfsopbrengsten/kosten (netto)	200	0,3	257	0,4	178	0,1	342	0,3
Bedrijfsresultaat	1.027	1,8	3.486	5,3	3.568	2,9	5.549	4,3
Financiële kosten	-273	-0,5	-294	-0,4	-1.299	-1,1	-1.053	-0,8
Resultaat voor belastingen	754	1,3	3.192	4,8	2.269	1,8	4.496	3,5
Belastingen	-196	-0,3	-377	-0,6	-211	-0,2	-422	-0,3
Netto Resultaat	558	1,0	2.815	4,2	2.058	1,6	4.074	3,2
Toewijsbaar aan:								
Groep	503	0,9	2.809	4,1	1.954	1,6	4.059	3,1
Derden	55	0,1	6	0,1	104	0,1	15	0,1
Aantal aandelen: 6.934.424								
Aantal aandelen: 182.850								
Winst per aandeel in EUR	0,08		0,41		0,30		0,59	
Verwaterde winst per aandeel in EUR	0,07		0,39		0,29		0,57	

**Balans per 30 juni 2008 en 31 december 2007**

	<b>30-jun-08</b>	<b>31-dec-07</b>
	000 EUR	000 EUR
Immateriële vaste activa	1.293	254
Positieve consolidatieverschillen	7.971	5.943
Materiële vaste activa	21.165	17.102
Uitgestelde belastingen – activa	1.615	1.615
Vorderingen op meer dan 1 jaar	1.240	1.240
Voorraden en werken in uitvoering	47.589	46.243
Handelsvorderingen	46.615	52.919
Andere vorderingen	2.554	2.865
Liquide middelen en geldbeleggingen	4.756	3.414
Overige vlottende activa	1.725	211
<b>Totaal activa</b>	<b>136.523</b>	<b>131.806</b>
Eigen vermogen	44.226	41.655
Voorzieningen	1.837	2.016
Uitgestelde belastingen – passiva	115	115
Financiële schulden op lange termijn	5.491	4.812
Financiële schulden op korte termijn	31.979	26.933
Handelsschulden	39.685	40.059
Schulden op korte termijn	13.190	16.216
<b>Totaal passiva</b>	<b>136.523</b>	<b>131.806</b>

**Eigen Vermogen**

	<b>2007</b>
	000 EUR
Eigen vermogen per 31/12/2007	41.655
Resultaat over de periode 01/01/2008 tot 30/06/2008	2.058
Minderheidsbelangen ( Platzgummer)	390
Omrekeningsverschil	123
<b>Eigen vermogen per 30/06/2008</b>	<b>44.226</b>
Toewijsbaar aan:	
Groep	43.731
Derden	495

**Kasstroomtabel voor de periode van 1 januari 2008 tot 30 juni 2008 en 1 januari 2007 tot 30 juni 2007**

	<b>2008</b>	<b>2007</b>
	000 EUR	000 EUR
<b>Bedrijfsresultaat</b>	<b>3.568</b>	<b>5.549</b>
<b>Aanpassingen voor</b>		
Provisies voor klantenvorderingen en minwaarde op voorraden	-298	1.817
Afschrijvingen	2.431	1.997
Voorzieningen	-1.052	-146
<b>Operationele kasstroom voor wijzigingen in werkkapitaal</b>	<b>4.650</b>	<b>9.217</b>
<b>Wijziging in werkkapitaal</b>	<b>2.665</b>	<b>5.966</b>
<b>Kasstroom uit operaties</b>	<b>7.315</b>	<b>15.183</b>
Belastingen	-211	-421
Financiële resultaten	-1.299	-1.053
Andere	-75	0
<b>Netto kasstroom uit operationele activiteiten</b>	<b>5.880</b>	<b>13.709</b>
Overname bestukingsactiviteit Barco	0	-15.391
Overname aandelen Platzgummer	-2.827	0
Kasstroom uit investeringen	-7.437	-3.954
Opname (+)/ afname (-) in financiering bij banken	5.725	5.700
<b>Stijging (+) / Daling (-) in kaspositie</b>	<b>-1.341</b>	<b>64</b>

### **De onderneming**

IPTE is een wereldwijde leverancier van geautomatiseerde productie-uitrusting voor de electronica-industrie en een leverancier van productiediensten aan electronica- en industriemarkten in Europa.

De onderneming is onderverdeeld in twee divisies. IPTE 'Factory Automation' is een marktleider in de toelevering van productiemiddelen voor de elektronica-industrie. Voor het produceren, testen en behandelen van printed circuit boards en voor eindassemblage ontwikkelt de divisie manuele, semi-automatische en turnkey-automatiseringssystemen.

De divisie 'IPTE Contract Manufacturing', biedt kosten-efficiënte, kwalitatief hoogstaande productiediensten aan voor de professionele industrie. De activiteiten omvatten de productie van kabels en kabelbomen, het assembleren en testen van PCB's, de productie van halffabrikaten en de assemblage van het eindproduct.

Tot de referenties van de IPTE Groep behoren ondernemingen zoals Barco, ASML, Alcatel-Lucent, Bosch, Delphi, Philips, Ericsson, Flextronics, Jabil, Johnson Controls, Lear, Continental, SCI-Sanmina, Siemens VDO en Visteon.

Het bedrijf stelt vandaag ca. 2.500 mensen te werk, verspreid over vestigingen in Europa, de Verenigde Staten en Azië.

De aandelen van de onderneming, die in 1992 in België werd opgericht, worden verhandeld op NYSE Euronext Brussel. ([www.euronext.com](http://www.euronext.com))

---

### **Noot voor de media, niet voor publicatie:**

Voor meer informatie over IPTE en dit persbericht kan u de website raadplegen. Uiteraard zenden wij u op verzoek graag bijkomende informatie en fotomateriaal toe.

### **Financiële kalender:**

Bekendmaking resultaten 3<sup>de</sup> kwartaal                      13 november 2008

### **Investor Relations:**

Huub Baren  
Hugo Ciroux

Voorzitter  
CFO

IPTE NV  
Geleenlaan 5, 3600 Genk, België  
Tel: +32 (0)89 623 000  
Fax: +32 (0)89 623 010  
[www.ipte.com](http://www.ipte.com)  
E-mail: [ir@ipte.com](mailto:ir@ipte.com)